
    

   
OEPARTAMENTO 
NACIONAL DE 
INFRAESTRUTURA DNIT = 

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES 

TERMO ADITIVO 

Processo n° 50602.001000/2018-53 

Unidade Gestora: 393016 

1° TERMO ADITIVO DE 
PRORROGACAO DE PRAZO 
AO CONTRATO N° 670/2018 DE 
PRESTACAO DE SERVICO, POR 
INTERMEDIO DE OPERADORA OU 
AGENCIA DE VIAGENS, PARA 
COTACAO, RESERVA E EMISSAO 
DE PASSAGENS AEREAS 
NACIONAIS E 
INTERNACIONAIS, QUE CELEBRAM 
ENTRE SI A DEPARTAMENTO 
NACIONAL DE INFRAESTRUTURA 
DE TRANSPORTES E A EMPRESA L. 
A. VIAGENS E TURISMO. 

O DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT , 

inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.892.707/001 1-82, com endereco na BR 316, km 0 s/n - Castanheira - 

Belém/PA, doravante denominada CONTRATANTE, por intermédio do seu Superintendente Regional 

do Estado do Para, Senhor(a) Sérgio Henrique Codelo Nascimento, brasileiro, casado, portador da 

Carteira de Identidade n° (EBS MD/AM e do CPF n° 98 1 QED 15, e de outro lado aL. A 

Viagens e Turismo LTDA , inscrita no CNPJ/MF sob 0 n° 04.613.668/0001-65, estabelecida a SHN, 

Quadra 2, Bloco "A", Loja 230, Manhattan Plaza - Brasilia/DF, CEP 70.702-000, doravante denominada 

CONTRATADA, neste ato representada pelo Senhor(a) Mirela Mendonga Valente Gongalves, brasileira, 
portador da Carteira de Identidade n° 24) SSP/DF e do CPF n° 010.@B-6 1, resolvem celebrar o 

presente Termo Aditivo ao Contrato n° 670/2018 doravante denominado CONTRATO ORIGINAL, que 
sera regido pela Lei n° 8.666. 21 de junho de 1993, e Lei 10.520 de 2002 e legislacgao correlata, sob os 

termos e condigées a seguir estabelecidos: 

he CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

EA. O presente Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogagéo de Prazo por mais 12 (doze) 

meses, correspondente ao periodo de 01/08/2019 a 31/07/2020. 

zi CLAUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL 
2.1: O presente instrumento esta amparado no Art. 57 Inciso II da Lei 8.666 de 21 de junho de 
1993. 

2 CLAUSULA TERCEIRA —- DO VALOR DO CONTRATO 

a1. O valor anual estimado deste Contrato é de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) 

3:2. O valor mensal estimado é de R$ 16.666.66 (dezesseis mil seiscentos e sessenta e seis reais






